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 Avance de Comercio Exterior 
  ABRIL 
    2020

variación 
interanual

Abril 
2019

variación 
intermensual

Marzo
2020

valor 
Abril        
2020

+13,0%

+8,2%

+7,6%

+6,1%

-15,2%

-10,0%

-15,0%

+0,1%

 -6,7%

-14,5%

635 M€

716 M€

916 M€

361 M€

289 M€

Exportaciones
ABRIL 4.658 M€                             +1,0%  

                          (respecto a 2019)                                              

variación 
interanual

Abril 
2019

variación 
intermensual

Marzo
2020

valor 
Abril        
2020

-39,3%

-37,2%

+5,4%

-30,9%

-30,4%

+25,4%

15.043M€

16.561M€

 -1.519M€

Todos los sectores 
económicos(*)

Principales sectores
 exportadores

export 
4.658 M€
+1,0%

import 
2.913 M€

-5,7%

TRANSFORMADOS
2.565 M€

-0,2%

TRANSFORMADOS
1.571 M€

-8,7%

Sector  Agroalimentario , Pesquero y Forestal

export
54.280 M€

+5,5%

saldo
15.188 M€
+18,4%

import
39.092 M€

+1,3%
TRANSFORMADOS

32.493M€
+6,8%

TRANSFORMADOS
9.865 M€
+22,1%

TRANSFORMADOS
22.628 M€

+1,3%

saldo
1.745 M€

+14,8%

TRANSFORMADOS
995 M€
+17,1%

62%              Destinos de la exportación               38%
ABR. 
2020 -4,4% 2.878 M€ +11,3% 1.780 M€ ABR.

2020

AÑO 
MÓVIL +3,3% 34.497M€ +9,7% 19.784 M€ AÑO 

MÓVIL

 UE-27 Fuente: AEAT | Fecha de extracción: 18.06.2020 
Datos 2020 provisionales 
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